
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Του  Πρακτικού αριθ.   23 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

Αριθ. Απόφασης  459/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για τη συνδιοργάνωση της Π.Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης με τον Μορφωτικό Πολιτιστικό 
Σύλλογο Μαγικού Ξάνθης εκδήλωσης με παραδοσιακούς χορούς και τραγούδια. 
 
      Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.4163/26-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Νικόλαος Πατήρας (αναπληρωματικό) μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5) 
Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 459: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της ΠΕ Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. 2755/25-6-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής: Ο Μορφωτικός Πολιτιστικός Σύλλογος Μαγικού Ξάνθης στις 14 Ιουλίου 2012  θα 
διοργανώσει  εκδήλωση στο Μαγικό Ξάνθης, η οποία θα περιλαμβάνει λαϊκό πανηγύρι με την συμμετοχή 
χορευτικών και μουσικών συγκροτημάτων. Το γεγονός αυτό θα τονώσει τη ζωή και την κίνηση της περιοχής. 
    Είναι προφανές ότι από τη συνδιοργάνωση της συγκεκριμένης εκδήλωσης, της Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης με τον Μορφωτικό Πολιτιστικό Σύλλογο Μαγικού Ξάνθης  προκύπτει όφελος τόσο για την τοπική 
κοινωνία και τους κατοίκους της  όσο και για την Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης. 
   Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της όλης εκδήλωσης, είναι: 

Αμοιβή ορχήστρας – μουσικού σχήματος 4920,00 € 
Αμοιβή συγκροτήματος (ποντιακού) 300,00€ 
Αμοιβή για κάλυψη ήχου και φωτισμού 1230,00€ 
Δημιουργία και εκτύπωση προγράμματος, αφίσας και προσκλήσεων 500,00€ 
Τοποθέτηση εξέδρας 300,00 € 
Καθίσματα  300,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ 7550,00€ 

    Επειδή η εν λόγω εκδήλωση συμβάλλει στην προβολή του τοπικού στοιχείου και του πολιτισμού μας, η 
υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την κάλυψη μέρους του κόστους της οργάνωσης με το ποσό των 2000,00 ευρώ ( συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) που αφορά την Αμοιβή ορχήστρας – μουσικού σχήματος,  σε βάρος της πίστωσης του έργου με κωδικό 
113602018 και τίτλο «Έργα Τουριστικής Προβολής και Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος» του προγράμματος ΚΑΠ 
Επενδύσεις ΚΑΕ 2071.9779 οικονομικού έτους 2012.  

  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση της Π.Α.Μ.Θ. – ΠΕ Ξάνθης με τον Μορφωτικό Πολιτιστικό Σύλλογο Μαγικού 
Ξάνθης εκδήλωσης με παραδοσιακούς χορούς και τραγούδια και την κάλυψη της δαπάνης της 
συνδιοργάνωσης ποσού 2000,00 ευρώ ( συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που αφορά την Αμοιβή ορχήστρας – 
μουσικού σχήματος,  σε βάρος της πίστωσης του έργου με κωδικό 113602018 και τίτλο «Έργα Τουριστικής 
Προβολής και Πολιτιστικού Ενδιαφέροντος» του προγράμματος ΚΑΠ Επενδύσεις ΚΑΕ 2071.9779 οικονομικού 
έτους 2012.  
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 459/2012. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΗΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: Β4137ΛΒ-ΧΙΒ



 

ΑΔΑ: Β4137ΛΒ-ΧΙΒ


